Sonuçta bu çalışmanın malzemesi ne coğrafi anlamda geniş Osmanlı İmparatorluğu'nun hepsi için ne de zamansal olarak aynı kalmış bir uygulamanın tezahürüdür. Bu çalışma bir yerel tarih araştırması örneğidir ve XVII. yüzyılın sonundaki Osmanlı Rusçuk'u sosyal hayatına tutulmuş bir mercettir.

Sicil kayıtlarının bir örneği olan Rusçuk bölgesi R3 numaralı kadı defteri H. 1093-1100/M. 1682-1688 tarihleri arasında olup, IV. Mehmed'in (Avcı) son beş yılı ile II. Süleyman'ın hükümdarlığının ilk iki yılını kapsamaktadır. Sicil, 54 varak- toplamda 108 sayfa- ve 213 hüküm içermektedir. Sicilde 54. hükme kadar satım akdi, boşanma, borçlu ve alacaklı davaları ile köle azadı gibi hüccetler yanında ilamlar bulunmakta iken bundan sonra seferberlik, mühimmat temini, II.

KIEL, Michael, "Rusçuk", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, cilt: 35, İstanbul 1988, ss. 246-250.

MUMCU Ahmet, ÜÇOK Coşkun, *Türk Hukuk Tarihi*, yayın no: 18, Savaş yay., Ankara 1995.

TANIDI, Duygu, R-3 Numaralı Rusçuk Şer'iyye Sicilinin Çeviriyazısı ve Tahlili (H. 1093-1100/M. 1682-1688), *Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yeniçağ Tarihi Anabilim dalı, yayımlanmamış yüksek lisans tezi*, Eskişehir 2013.

MOĞOLLARIN AVRUPA SEFERİ (1241-1242)

Umut YOLSEVER*

Özet

1206 yılında Cengiz Han'ın Büyük Han seçilmesi ile başlayan süreci takip eden yirmi yıllık bir zamanda Moğollar: Çin, Türkistan, İran bölgelerini ele geçirmişlerdir.